令和７年１月 10日

報道機関各位

令和６年度「留学生との交流会」の開催について

市では、市内に居住する留学生に対し、学業以外においても地域住民との触れ合い

や本市の自然、歴史、文化に触れることを通して、本市の良さを実感してもらうとと

もに、帰国後において本市のＰＲをしてもらうことを目的に、次のとおり令和６年度

「留学生との交流会」を開催しますので、お知らせします。

１ 日時

  令和７年１月 18日(土) 10：00～15：00

２ 場所

ギャラリー笑福さわのゆ（平字胡摩沢 77－２）

３ 内容

  10：00～11：50 能体験

          講師：佐野 登氏（宝生流 能楽師 シテ方）

          ワークショップ・アシスタント：佐藤 華名子氏

  12：00～13：20 昼食交流会

  13：30～15：00 抹茶体験と日本の昔遊び体験

４ 参加予定者数 30人

  （内訳）・ 留学生・学校引率者 18人（東日本国際大学、福島高等専門学校、

磐城学芸専門学校）

・ 外国にルーツを持つ児童２人

・ 一般市民６人

・ 随行職員４人

５ 主催

  いわき市、公益財団法人いわき市国際交流協会

（事務担当）

男女共同・多文化共生センター

電話 0246-41-9201